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نشست ســخنگوی وزارت خارجه دیروز (دوشــنبه) در ششمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسپو ۲۰۲۴) برگزار 
شــد. ناصر کنعانی در این نشســت که در ســالن خلیج فارس تــالار ایران در محل 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد، فرا رسیدن روز خلیج فارس را گرامی داشت. 
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در ابتدای نشست خود، فرارسیدن روز معلم را 

تبریک و یاد شهید مطهری را گرامی داشت.

ایران در کنار عزم سیاسی برای گسترش ارتباطات، به توسعه پایدار اقتصادی توجه 
جدی دارد

وی با اشــاره به برگزاری ششمین نمایشــگاه توانمندی های صادراتی جمهوری 
اســلامی ایران، «اکســپو ۲۰۲۴»، با حضور بازرگانان از کشورهای مختلف در تهران 
گفت: این نشان می دهد  ایران در کنار عزم سیاسی برای گسترش ارتباطات، به توسعه 
پایدار اقتصادی و تقویت مناســبات سازنده با کشورهای مختلف در این حوزه توجه 
جــدی دارد. کنعانی با بیان اینکه کلید برگزاری این نمایشــگاه از هفت ماه پیش با 
همکاری نزدیک وزارتخانه های صمت و خارجه و همچنین سازمان توسعه و تجارت 

زده شد، اظهار کرد: مقامات عالی بیش از ۲۴ کشور در این نمایشگاه حضور دارند .

  با اقدامات پلیسی و سیاست های خشن نمی توان صدای دانشجویان معترض را 
خاموش کرد

ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران در بخشــی دیگر از 
صحبت های خود در پاســخ به پرسشی درباره اعتراضات اخیر دانشجویی در آمریکا 
گفــت: این اعتراضات نشــان دهنده بیــداری جامعه جهانی و افــکار عمومی دنیا 
نسبت به مسئله فلسطین است. وی افزود: با اقدامات پلیسی و سیاست های خشن 
نمی تــوان صدای این معترضان را خاموش کرد. کنعانــی ادامه داد: وزارت خارجه 
ایران برخورد خشن و پلیسی با فضای دانشگاه ها و مطالبات دانشجویی در آمریکا را 
به هیچ وجه نمی پذیرد و معتقد است  با سیاست های خشن و پلیسی نمی توان صدای 
دانشجویان و مطالبات برحق افکار عمومی جهان در محکومیت جنایت های رژیم 

صهیونیستی را خاموش کرد.

ایران و عربستان در کنار گســترش همکاری های سیاسی، به گسترش همکاری های 
اقتصادی نیز توجه دارند

کنعانی در بخشــی دیگر از صحبت های خود، با بیان اینکه ایران و عربســتان در 
کنار گسترش همکاری های سیاسی، به گسترش همکاری های اقتصادی بین دو کشور 
نیز توجه دارند، گفت: در حال حاضر دو هیئت دولتی جمهوری اســلامی ایران در دو 
سطح و به دو منظور در ریاض به سر می برند . هیئتی به ریاست آقای خاندوزی وزیر 
اقتصاد برای مشارکت در اجلاس بانک توسعه اسلامی به ریاض سفر کرده  و در این 
هیئت آقای فرزین، رئیس بانک مرکزی نیز حضور دارند. وی همچنین گفت: معاون 
دیپلماســی اقتصادی وزارت خارجه نیز به منظور شــرکت در اجلاس منطقه ای به 

ریاض سفر کرده است.

گفت وگوها، تماس ها و تبــادل پیام های دیپلماتیک در ارتبــاط با رفع تحریم ها به 
روش های مقتضی ادامه دارد

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در بخــش دیگری از 
صحبت های خود، در ارتباط با موضــوع گفت وگوها برای رفع تحریم ها و اینکه آیا 
در جریان ســفر اخیر آقای احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی، به روسیه در این 
ارتباط رایزنی و گفت وگو شــده اســت، اظهار کرد: همان طور که هفته پیش مطرح 
کــردم، گفت وگوها، تماس ها و تبادل پیام های دیپلماتیــک در ارتباط با این موضوع 
بــه روش های مقتضی ادامه دارد. وی ادامه داد: نشســت های بین المللی معمولا 
فرصتی اســت که ایران در چارچوب نشســت های دوجانبــه، دیدگاه های خود را با 
طرف های مقابل و مرتبط در این حوزه بیان می کند و دیدگاه ها و پیشنهادهایی را که 

در این زمینه مطرح است، دریافت می کند.

 روابط ایران و روسیه در مسیر درست خود در حال پیشرفت است
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین درباره گسترش روابط 
ایران و روســیه  با توجه به ســفر اخیر احمدیان، دبیر شــورای عالی امنیت ملی، به 
روسیه و همچنین ســفر چند روز پیش علی باقری، معاون وزیر خارجه به مسکو و 
حمایت روســیه از عملیات وعده صادق که از ســوی ایران علیه رژیم صهیونیستی 
صورت گرفت، گفت: روابط ایران و روســیه در مســیر درست خود در حال پیشرفت 
اســت. همکاری های دو جانبه بین دو کشور در حوزه های مختلف  در جریان است و 
ما شاهد جهشی کاملا چشمگیر در حجم مناسبات و همکاری های دو کشور هستیم. 
ایران و روسیه هر دو دارای عزم و اراده مشترک برای افزایش همکاری ها و برداشتن 

گام های جدید در این ارتباط هستند.

سند جامع همکاری ها میان ایران و روسیه مراحل نهایی خود را طی می کند
وی در همین ارتباط گفت: ســند جامع همکاری ها میان دو کشور مراحل نهایی 
خود را طی می کند و امضای آن می تواند شــتاب بیشتری به گسترش همکاری های 
دو کشــور ببخشد. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین تأکید 
کرد:  دو کشــور ایران و روسیه دارای مواضع مشــترکی در مورد مسائل منطقه ای و 
بین المللی از جمله مقابله با یک جانبه گرایی آمریکا و همچنین مبارزه با تروریســم 
هســتند. ایــن دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایران بــا بیان اینکه گســترش 
همکاری های ترانزیتی بین دو کشــور دارای اولویت است و ان شاءاالله شاهد جهش 
بسیار بزرگی در همکاری های دو کشور در ارتباط با کریدور شمال جنوب خواهیم بود، 
ادامه داد: درباره مسئله فلسطین نیز دو کشور نگاه مشترکی بر ضرورت توقف جنگ 

علیه مردم غزه و کمک رسانی به مردم فلسطین دارند.

گزارش
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یک نماینده مجلس گفت: ما احکام 
را تحویــل دولت داده و به دولت اجازه 
دادیم بر اســاس احکام جدول مصارف 
خود را تدوین کند، خب جداول ارتباطی 
به حقوق و مزایا ندارد؛ حقوق و مزایا از 
احکام تبعیت می کند، بنابراین بهانه ای 
بــرای دولت وجــود نــدارد. دولت بر 
اساس احکامی که تصویب و ابلاغ شده 
باید نســبت به اعمال افزایش حقوق و 

مزایای سربازان اقدام کند.
احمــد راســتینه، عضو کمیســیون 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی، در 
گفت وگو بــا خبرنگار ایلنا، با اشــاره به 
تعییــن تکلیف وضعیت تســهیلات در 
ســال جدیــد و اینکه آیا بــا وجود عدم 
تصویــب بودجه و نهایی شــدن برنامه 
هفتم افزایش ها در آن اعمال می شود، 
گفــت: الان هنــوز ســال مالــی ۱۴۰۲ 
اســت و ربطی به کامل نشــدن بودجه 
نــدارد، بــر اســاس قانون کســانی که 
ســال گذشــته ثبت نام کردند و دریافت 
تســهیلات آنها بنا بر شرایطی به امسال 
موکول شــده خب به نرخ سال گذشته 
دریافت می کنند و کســانی که امســال 
پرونده تشــکیل داده و ثبت نام کنند، به 
نرخ امسال تســهیلات خود را دریافت 

خواهند کرد.
وی در ادامه اظهار کرد: تســهیلات 
ازدواج و فرزندآوری باید پرداخت شود 
و آنچــه  در اینجا اهمیــت دارد احکام 
بودجه اســت که تصویب و ابلاغ شده 
اســت، بر این اســاس عدم بررســی و 
تصویب جــداول بودجــه مانعی برای 
بحث پرداخت تسهیلات ایجاد نمی کند.
راســتینه همچنیــن در رابطــه بــا 
افزایش حقوق سربازان نیز تصریح کرد: 
مــا احکام را تحویل دولــت دادیم و به 
دولت اجــازه دادیم بر اســاس احکام 
جدول مصارف خود را تدوین کند، خب 
جداول ارتباطی به حقوق و مزایا ندارد، 
حقوق و مزایا از احکام تبعیت می کند، 
لذا بهانه ای برای دولــت وجود ندارد. 
دولت بر اســاس احکامی که تصویب و 
ابلاغ شده باید نسبت به اعمال افزایش 

حقوق و مزایای سربازان اقدام کند.
 

حقــوق  همسان ســازی  اعمــال 
بازنشستگان را پیگیری می کنیم

وی در پاسخ به این سؤال که دولت 
مالیات بــر ارزش افزوده را افزایش داده 
امــا همسان ســازی را اجــرا نمی کند، 
عنــوان کــرد: همسان ســازی حقــوق 
بازنشســتگان حتما باید اعمال شود. ما 
قطعا این مســئله را پیگیــری می کنیم. 
یکــی از وظایــف دولت این اســت که 
احکام برنامــه هفتــم و بودجه ۱۴۰۳ 
را کــه تصویب و ابلاغ شــده با جدیت 
اجرا کنــد. در بحث همسان ســازی که 
میان دولت و مجلس اتفاق نظر وجود 
دارد؛ حــالا اینکه این ماه اعمال نشــده 
حتما دولت باید با معوقاتش نسبت به 
پرداخت آن در ماه های بعد اقدام کند ».

خبر

 بهانه ای برای عدم اعمال 
افزایش حقوق و مزایای 

سربازان وجود ندارد

سخنگوی وزارت خارجه:
تبادل پیام های دیپلماتیک 

حمید به گذر: دولت ســیزدهم که وعده راه اندازی «گشــت ارشاد در ارتباط با رفع تحریم ها ادامه دارد
مدیران» را داده بود، این روزها مدافع «گشــت ارشــاد البته از نوع 
حجابش و به اصطلاح طرح نور» شده است و ظاهرا آن وعده های 
انتخاباتی به کلی فراموش شــده اســت. رئیس جمهور در جریان 
دومین مناظره انتخاباتی ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ به صراحت وعده 
داد: «ما گشــت ارشــاد خواهیم داشــت؛ اما نه برای مردم؛ بلکه 
برای مدیران». زمان تغییر کرده و رئیســی به عنوان رئیس دولت پا 
به پاســتور گذاشــت. او باز هم این وعده را مکــررا تکرار کرد و در 
نشستی از عملی شدن این وعده گفت. این وعده ها در حالی از زبان 
رئیسی مطرح شده است که در سه سال اخیر که از عمر این دولت 
می گذرد، نه تنها وعده گشت ارشاد مدیران عملیاتی و اجرائی نشده؛ 
بلکه گشــت ارشــاد حجاب نیز با محوریت وزارت کشور، بار دیگر 
به خیابان بازگشته اســت. با این حال رئیسی در بخشی از سخنان 
جلسه روز یکشنبه هیئت دولت دوباره به گشت مدیران اشاره کرد 
و بــا تأکید بر اهمیت موضوع کنترل و نظــارت مدیران بر عملکرد 
زیرمجموعــه خود، عنوان کرد که «آنچه از ابتدای دولت نیز تحت 
عنوان گشــت ارشاد مدیران مطرح شد، تأکیدی بر اهمیت موضوع 
نظارت درون ســازمانی بر عملکردها، پیش از نظارت و بازرســی از 
ســوی دیگر نهادها بود که باید به صورت ویژه در دستور کار وزرا و 

مدیران دستگاه های اجرائی باشد».
در برابر آنچــه رئیس جمهور می گوید، ناظــران همچنان باور 
دارند که وعده دولت عملی نشــده اســت. پیــرو همین انتقادات 
درباره بی عملی به این وعده دولت، حشــمت االله فلاحت پیشه در 
گفت وگویش با هم میهن، دو گشت ارشاد را مقایسه کرده و در این 
مقایسه، هر دو گشت ارشاد را طرح و ایده هایی ناموفق می داند؛ تا 
جایی که به گفته اش، «مقایســه دو گشت ارشاد حاکی از آن است 
که دو بار این طرح نــاکام مانده و هر دو بار جزء موضوعات منفی 
کارنامه دولت است. گشت ارشاد عفاف و حجاب بدون قانون، کار 
خود را انجام می دهد. متأسفانه اصرار جدی که در این زمینه انجام 
شده، این است که هنوز لایحه حجاب و عفاف تعیین  تکلیف نشده، 
عــده ای بدون پشــتوانه قانونی در حال وارد آوردن فشــار بر مردم 
هســتند. گشت دوم مربوط به فســاد و سوءاستفاده های اقتصادی 

است که در سکوت دچار شکست شده است».

پاسخ دولت به انتقادات
در مقابل این مواضع و انتقاداتی از این دســت، روزنامه دولتی 
ایران هم در گزارش یکشــنبه اش که بیشــتر در مقام پاسخ به این 
گلایه ها بود، نوشــت نتایج عینی و ملموس گشــت ارشاد مدیران، 
بار ها از طرف دولت اطلاع رســانی شــده اســت. چنانچه دی ماه 
سال قبل سپهر خلجی، رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت، اعلام 
کرد که از آغاز طرح گشــت ارشاد مدیران، بیش از ۶۰ پرونده برای 
مدیران متخلف تشکیل شده است. با توجه به همین نکته به نظر 
می رسد که بخشی از ناراحتی حامیان دولت سابق از گشت ارشاد 
مدیران که موجب ایجاد هجمه علیه دولت سیزدهم شده، برکناری 
افراد ناکارآمد منســوب به دولت ســابق بوده است. روزنامه ایران 
می نویســد نکته جالب تر این است که رسانه هایی که اکنون منتقد 
طرح گشــت ارشاد مدیران هســتند، در دوران ریاست دکتر رئیسی 
بر قوه قضائیه، در ماجرا های برخورد با مدیران فاســد دولت قبل، 
مقابل دستگاه قضا قرار می گرفتند و به تریبون برادر رئیس جمهور 
ســابق و برادر معاون اول او که به زندان رفتند، تبدیل شده بودند. 
البته برخلاف آنچه ارگان رسانه ای دولت عنوان کرده، انتقاد مردم 
از برخی پرونده های فســاد نظیر چای دبش از سوی دیگر مواجهه 
دولت در برخی اشــتباهات و رفتارهای پرحاشــیه مدیران میانی و 
رده بالای دولت حکایت از آن داشته است که دولت نه تنها چندان 
گشت ارشاد مدیران را جدی نگرفته است؛ بلکه حتی برخی مدیران 

تبدیل به خط قرمزهایی در دولت شده اند.
باید افزود که در ســال ۱۴۰۱ مهدی عرفاتی، دبیر وقت شورای  
اطلاع رســانی  دولــت،  در توییتی به نقــل از ابراهیم رئیســی و با 
هشتگ گشت ارشاد نوشــته بود که «رئیس جمهور در واکنش به 
مهاجرت فرزند یکی از معاونان وزرا گفته «پســر اگر رفت، پدر هم 
برود». پس از انتشــار این توییت خبر مهاجرت پسر انسیه خزعلی 
بــه کانــادا جنجال به پا کــرده که معــاون امور زنــان و خانواده 
ریاســت جمهوری در توییتی از موقتی بودن ســفر پســر خود خبر 
داد؛ اما برخلاف انتظارات و توقعات برای کنار گذاشته  شدن انسیه 
خزغلی از دولت، علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت، فقط از 
تذکر به معاون رئیســی و بازگشت پسرش به ایران خبر داد. پرونده 
فساد چای دبش، فســاد در پرونده نهاده های دامی و اختلاس دو 
میلیون دلاری در بنــدر امام خمینی از دیگر مواردی بود که پس از 
روی کار آمدن دولت ابراهیم رئیسی در دو سال گذشته حاشیه ساز 
شــد. هرچند که در جریان پرونده نهاده های دامی، دولت ابراهیم 
رئیسی سید جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی را برکنار کرد؛ اما 
همان برکناری نیز مبهم و ســؤال برانگیز بود. در پرونده فساد چای 
دبش و اختلاس دو میلیون دلاری در بندر امام خمینی نیز دولت به 
جز چند موضع گیری محدود، سکوت پیشه کرده و انتقادات زیادی 
را متوجه خود کرد. سؤال منتقدان این است که چرا «قرارگاه گشت 

ارشاد مدیران» به این مسائل ورود نکرده است؟

خط قرمز دولت!
از ســوی دیگــر نوع چینش هــای کابینــه ابراهیم رئیســی و 
جابه جاشدن افراد در آن حکایت از آن دارد که دولتمردان سیزدهم 
به یک خط قرمز برای رئیس خود تبدیل شده اند که خواهان تغییر 
یا خارج کردن آنان از دولت نیســت. همانند سیدرضا فاطمی امین 
که پــس از عملکرد ضعیف خود در وزارت صمت و فاش شــدن 
واگذاری خودروهای شاسی بلند به نمایندگان مجلس، در تاریخ ۱۰ 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲ استیضاح و برکنار شــد؛ اما بلافاصله ۱۰ روز 
پس از آن، یعنی در روز ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲، با حکم ابراهیم رئیسی 
به  عنوان مشــاور رئیس جمهور در نظارت بر روند اجرای طرح های 
تولیدی منصوب شــد. حجت االله عبدالملکی، دبیر شــورای عالی 
مناطق آزاد، هم از دیگر چهره های پرحاشــیه دولت سیزدهم بود. 
او یکی از وزرایی بود که بیشترین تذکر و انتقاد بهارستانی ها را از آنِ 
خود کرده بود و اولین طرح اســتیضاح نیز به نام او ثبت شده بود. 
استیضاحی که به دلیل استعفای عبدالملکی در ۲۴ خرداد ماه به 
سرانجام نرسید و در ۱۴ آبان سال ۱۴۰۱ به سمت دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب شــد. چندی 
قبل هم فارس نوشت رئیسی چند ماه پس از کسب آرای مردم در 
انتخابات ریاست جمهوری در نشستی از عملی شدن وعده «گشت 
ارشــاد مدیران» خبر داد و اظهار کرد که «گشت ارشاد مدیران زیر 
نظر بازرسی ریاست جمهوری تشکیل شد و به دستگاه های مختلف 
سرکشی می شود».   محسن منصوری، معاون اجرائی رئیس جمهور 
نیز در همین زمینه گفته است: «میثاق ما با مدیران، حل مشکلات 
مردم اســت و ما به هیچ مدیری چک سفید امضا نداده ایم و هیچ 

مدیری حق ندارد خدمات دهی به مردم را به تأخیر اندازد» .

 تغییرات مدیریتی در سطح کلان و میانی
نگاهی به تصمیمات مدیران ارشــد دولتی نشــان می دهد در 
ســه ماه گذشــته، ۲۰ مدیر دولتی پس از ارزیابی عملکردشــان از 
مجموعه دولت کنار گذاشته شــدند. این تغییرات در سطح بالای 
مدیریتی دولت هم صورت گرفته اســت  که از آن میان می توان به 
پذیرش اســتعفای عبدالملکی وزیر ســابق کار، یوسف نوری وزیر 
سابق آموزش و پرورش و برکناری سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد 

کشاورزی و رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی اشاره کرد.
ســپهر خلجی، رئیس شــورای اطلاع رســانی دولــت نیز در 
گفت وگو با فــارس، درباره جابه جایی های اخیــر مدیریتی که در 
ســفرهای استانی رئیس جمهور شاهد آن بودیم، اظهار کرد: یکی 
از کارهایی که در برنامه ســفرهای استانی قرار دارد، ارزیابی قبلی 
مدیران اســت که البته مســئله ارزیابی، امری دائمی در دولت به 
شــمار می رود. وی با بیان اینکه با گذشــت مدتــی از عمر دولت، 
ارزیابی دقیق تری از عملکرد مدیران به دســت آمده است، ادامه 
داد: ارزیابی مدیران اســتان یکی از اقداماتی است که در دور دوم 
ســفرهای اســتانی انجام می شــود. اگر به این نتیجه برسیم که 
نقصی وجود دارد یا برای پیشبرد امور نیاز به تقویت مدیران داریم، 
طبیعی است که اقدامات لازم انجام می شود. نظارت ها و تغییرات 
مدیریتی محدود به سطح اول مدیریت کشور نمی شود و عملکرد 
مســئولان اســتانی نیز مورد ارزیابی قرار می گیرد. رئیس شورای 
اطلاع رســانی دولت تصریح کرد که این مسائل شاید مورد انتظار 
جامعه هم باشــد؛ مردم در سفرهای اســتانی انتظار دارند زمانی 
که هیئت دولت به اســتانی ســفر می کند، اگر به این نتیجه برسد 
که در جایی کوتاهی شده است یا نیاز به تغییر دارد، اقدامات لازم 
انجام شود. به گفته خلجی، علت جابه جایی مدیران صرفا ضعف 
نیســت، بعضا تقویت دســتگاه ها مدنظر اســت. او درباره علت 
جابه جایی هــا این گونه توضیح داد: جابه جایی ها مســائل ترکیبی 
است. در برخی موارد علت، ضعف مدیریتی افراد است. گذشته از 
این مسئله، اگر به این نتیجه برسیم که گزینه بهتری می تواند کار را 
پیش ببرد، تدابیر لازم اتخاذ خواهد شد ولی چون همه این موارد 
ذیل برکناری مطرح می شــود، امکان در هم  آمیخته شدن مسائل 
وجود دارد. خلجی تصریح کرد: البته همه این جابه جایی ها شاید 
به معنای ضعف نباشد، بعضا نیاز است که آن بخش تقویت شود 
و مدیری که بتواند با قوت بیشتری مسائل را پیگیری کند در مسند 

امور قرار گیرد. پیش از این نیز ســخنگوی بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران به دلیل اتخاذ مواضع غیرحرفه ای از کار برکنار شده 
بود. همچنین رحیم ابوالحسنی در گپ و گفتی با هم میهن، با اشاره 
به این موضوع گفته اســت: «در موضوع چای دبش یا فساد برنج 
و مفاســدی که در وزارت جهاد کشــاورزی مطرح شد، در نهایت 
آماری از این اتفاقات بیرون نیامد و شفاف ســازی صورت نگرفت. 
اشکال در اینجاست که در کشور ما  پدیده بسیار مهمی که مغفول 
مانده، موضوع شفافیت اســت و تا زمانی که مسئله شفافیت در 
کشور روشن و نهادینه نشود و مجموعه فعالیت ها، هزینه کردها و 
اقدامات مشخص نباشد، نمی توان گفت ایشان یا هر فرد دیگری به 
قول خود عمل کرده اســت». فلاحت پیشه نیز تأکید بر پنهان کاری 
در مسئله فساد و خطای مدیران دارد و می گوید: «متأسفانه دولت 
نه تنها به وظیفه ارشادی خود عمل نکرده است، بلکه دستگاه های 
مختلف به ســمت لاپوشــانی حرکت و این پرونده ها را مشمول 
قاعده زمان می کنند. مشــمول قاعده زمان شدن این پرونده ها دو 
وضعیت دارد؛ بخشــی از آن شــامل مســائل حقوقی شده و اگر 
پرونده بعد از زمان مشــخص بررسی نشــود، عملا امکان پیگرد 
قضائی برای بررسی آن وجود ندارد. وضعیت دیگر، مشمول قاعده 
زمانی از نظر فراموش کردن نزد اذهان عمومی است. عده ای بر این 
عقیده اند که اگر موضوعی مطرح نشــده و از دستور اخبار خارج 
شود، از محل توجه مردم نیز دور می شود؛ درحالی که انباشته شدن 
پرونده های فســاد در حال بررســی یا غیرشفاف، به افکار عمومی 
در جامعه ضربه می زند». اخیرا هم  غلامعلی جعفرزاده، نماینده 
ادوار مجلس، در گفت وگویی که با خبرآنلاین داشــت، بیان کرده 
بود: کاش آقای رئیســی شــجاعانه می گفت که آقای ساداتی نژاد 
را برای ایجاد چه مشــکلاتی در وزارت کشــاورزی برکنار و حذف 
کرد؟ چرا حکم دادگاه آقای ســاداتی نژاد بخشیده می شود؟ چرا 
نتیجه دادگاهش را مکتوم می گذارید؟ آقای رئیسی بد متوجه شده 
است و می خواهد بگوید در دولت من اصلا فساد اتفاق نمی افتد؛ 
مگر می شود؟ مگر اینجا مدینه فاضله است؟ برای مردم این مهم 
اســت که بگویند آقای صدیقی خلاف کرد، محاکمه اش کردیم و 
نتیجه اش هم این شــد. هیچ کس انتظار نــدارد که هیچ اختلاس  
و دزدی اتفاق نیفتد. انتظار مردم همان عبارتی اســت که رهبری 
در ماه مبارک رمضان فرمودند: «عدالت». برخی نیز معتقدند این 
ادعاها شــبیه به آن چیزی اســت که محمود احمدی  نژاد، رئیس 
دولت های نهم و دهم، درباره فهرســت مفسدان اقتصادی تکرار 
می کرد؛ فهرســتی که می گفت در جیبم اســت ولی هیچ وقت از 

جیب او بیرون نیامد.
در پایان باید اشــاره کرد که یکــی از مطالبات جدی مردمی در 
ســال های گذشــته، نظارت بر عملکرد مدیران طراز اول و برخورد 
با کم کاری های احتمالی بوده اســت؛ چرا که اثرات اقدامات اشتباه 
مسئولان عالی رتبه می تواند چندین سال برای کشور مشکل ایجاد 
کند. به نقل از اقتصاد ۲۴، رئیس جمهوری می گوید: آنچه از ابتدای 
دولت نیز تحت عنوان گشــت ارشــاد مدیران مطرح شد، تأکیدی 
بر اهمیت موضوع نظارت درون ســازمانی بــر عملکردها، پیش از 
نظارت و بازرسی از سوی دیگر نهاد ها بود که باید به صورت ویژه در 

دستورکار وزرا و مدیران دستگاه های اجرائی باشد.
از همیــن رو باید نظارت های درون ســازمانی را جدی گرفت و 
به صورتی کاملا منصفانه و به دور از اعمال مغرضانه نســبت به 
عملکرد دســتگاه دولتی نظارت کرد؛ زیرا اگــر این مدل نظارت ها 
جدی گرفته شود، مطمئنا با فساد کمتری در دستگاه های حکومتی 
و دولتــی و حتی خصوصــی برخورد خواهیم داشــت و مردم نیز 
به عنــوان ولی نعمتان جامعه با راحتی خیال بیشــتری به ادارات 
مراجعــه خواهند کــرد. دولت می توانــد با فراهم کردن شــماره 
تماس هایی از مردم بخواهد مســئولان و مدیران فاسد را به همراه 
مستندات به دولت معرفی کنند و مردم را به این وسیله همراه خود 
کند تا دیگر در ادارات فاسدان و چپاولگران نتوانند ریل گذاری مثبت 
بــه نفع مردم را تغییر دهند. در بعــد اقتصادی نیز اگر بخواهیم با 
دقت بیشــتری به ابعاد خود نظارتی بنگریم، نتیجه خواهیم گرفت 
که با نظارت ســازمان ها و مجموعه های داخلی بر ادارات، ســبب 

کاهش رشد نقدینگی و کاهش قیمت ها خواهیم شد.

گزارشی از وعده هایی که بر زمین مانده اند
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